
 České vysoké učení technické v Praze, Fakulta biomedicínského inženýrství
Katedra zdravotnických oborů a ochrany obyvatelstva, nám. Sítná 3105, 272 01 Kladno

tel.: +420 224 359 973, www.fbmi.cvut.cz

POSUDEK VEDOUCÍHO BAKALÁŘSKÉ PRÁCE
studenta:   Hana Žižková 
s názvem: Vodní záchranná služba ČČK a výuka první pomoci

Hodnocení bakalářské práce dosahuje následující úrovně:

1. Přístup studenta k řešení úkolu (připravenost, iniciativa, pracovní morálka a samostatnost
studenta). (0 – 30) 

23 

2. Způsob a úroveň zpracování úkolu. (0 – 20) 14 

3. Formální náležitosti a úprava obsahu bakalářské práce (úroveň psaní, označení struktury
textu, grafy, tabulky, citace v textu, seznam použité literatury apod.). (0 – 10) 

7 

4. Rozsah realizačních prací, aplikovaných vědomostí a znalostí, úroveň metodologického
zpracování a závěrů práce. (0 – 40) 

27 

5. Celkový počet bodů 71 

Návrh otázek k obhajobě

1. Navrhněte systém doškolování vodních záchranářů, který by zajistil jejich odpovídající znalosti v
oblasti poskytování první pomoci.

2. Existuje subjekt s celostátní působností, který by kontroloval kvalitu výuky první pomoci při
školeních vodních záchranářů?

3. 

Celkové hodnocení úrovně vypracování bakalářské práce:

Hodnocení**: A (výborně) B (velmi dobře) C (dobře) D (uspokojivě) E (dostatečně) F (nedostatečně)
Počet bodů: 100 - 90 89 - 80 79 - 70 69 - 60 59 - 50 < 50

 ❏ ❏ X ❏ ❏ ❏
** v případě hodnocení F (nedostatečně) uveďte komentář  

Bakalářskou práci hodnotím výše uvedeným klasifikačním stupněm a doporučuji/nedoporučuji k obhajobě.



Komentář

Bakalářská práce se zabývá výukou první pomoci v rámci činnosti Vodní záchranné služby ČČK (dále VZS
ČČK). Teoretická část se věnuje historii a vzdělávacímu systému VZS ČČK, výuce první pomoci a
souvisejícím technickým normám. V praktické části studentka pomocí kvantitativního výzkumu zjišťuje
úroveň znalostí vodních záchranářů v oblasti poskytování první pomoci, dále mapuje materiálně technické
vybavení ošetřoven a profesní zkušenost respondentů s vybranými akutními stavy.
Úroveň práce mírně snižuje občasné chybování v gramatice a odborné terminologii. V kapitole Diskuze lze
nalézt argumentačně podpořený názor autorky včetně doporučení pro zkvalitnění výuky první pomoci.      

Jméno a příjmení: Mgr. Pavel Procháska
Organizace: Zdravotnická záchranná služba Jihočeského kraje a
Zdravotně sociální fakulta Jihočeská univerzita


Podpis: .....................................
Datum: .....................................


